
№ 31 от 16.01.2017 г. «О внесении изменений в административные регламенты 

администрации города Железногорска по предоставлению муниципальных услуг» 

 

 

Руководствуясь пунктом 12 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом 

города Железногорска Курской области, в связи с необходимостью оптимизации 

процедуры предоставления муниципальных услуг, администрация города Железногорска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в административный регламент администрации города 

Железногорска по предоставлению муниципальной услуги «Переоформление права 

постоянного (бессрочного) пользования земельными участками», утвержденный 

постановлением администрации города Железногорска от 11.09.2015 № 2422 (в редакции 

постановлений администрации города Железногорска от 17.12.2015 № 3420, от 30.06.2016 

№ 1619), следующего содержания: 

1.1. Абзац 2 пункта 7 изложить в новой редакции: 

«Прием заявителей осуществляется в приемный день – понедельник, с 09.00 до 

13.00, с 14.00 до 17.00». 

1.2. Пункт 10 изложить в новой редакции: 

«10. График (режим) работы филиала ОБУ «МФЦ»: 

 

Понедельник – среда, пятница 9.00 – 18.00 (без перерыва) 

Четверг 9.00 – 20.00 (без перерыва) 

Суббота 9.30 –  16.00 (без перерыва) 

Воскресенье Выходной день 

 

Прием заявителей осуществляется в соответствии с графиком (режимом) работы». 

1.3. В пункте 35 исключить подпункт 4. 

1.4. В пункте 45 исключить подпункт 1. 

1.5. Пункт 78 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Критерии принятия решения – отсутствие или наличие оснований для отказа в 

приеме документов.». 

1.6. Пункт 91 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Критерии принятия решения – предоставление или непредставление заявителем 

самостоятельно документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги, 

которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного 

самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, 

и которые заявитель вправе предоставить.». 

1.7. Пункт 100 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Критерии принятия решения – отсутствие или наличие оснований для отказа в 

предоставлении Муниципальной услуги.». 

1.8. В пункте 103 исключить слова «(сотрудник филиала ОБУ «МФЦ»)». 

1.9. Пункт 105 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Критерии принятия решения – наличие результата предоставления 

Муниципальной услуги.». 

1.10. Приложение № 1 к Административному регламенту администрации города 

Железногорска по предоставлению муниципальной услуги «Переоформление права 

постоянного (бессрочного) пользования земельными участками» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1. 

2. Внести изменения в административный регламент администрации города 

Железногорска по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных 

участков на территории муниципального образования «город Железногорск» Курской 



 2 

области для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного 

хозяйства отдельным категориям граждан», утвержденный постановлением 

администрации города Железногорска от 17.11.2015 № 3078 (в редакции постановлений 

администрации города Железногорска от 17.12.2015 № 3421, от 30.06.2016 № 1619), 

следующего содержания: 

2.1. Изложить абзац 2 пункта 7 в новой редакции: 

«Прием заявителей осуществляется в приемный день – понедельник, с 09.00 до 

13.00, с 14.00 до 17.00». 

2.2. Пункт 10 изложить в новой редакции: 

«10. График (режим) работы филиала ОБУ «МФЦ»: 

 

Понедельник – среда, пятница 9.00 – 18.00 (без перерыва) 

Четверг 9.00 – 20.00 (без перерыва) 

Суббота 9.30 –  16.00 (без перерыва) 

Воскресенье Выходной день 

 

Прием заявителей осуществляется в соответствии с графиком (режимом) работы».  

2.3. Пункт 85 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Критерии принятия решения – отсутствие или наличие оснований для отказа в 

приеме документов.». 

2.4. Пункт 100 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Критерии принятия решения – предоставление или непредставление заявителем 

самостоятельно документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги, 

которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного 

самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, 

и которые заявитель вправе предоставить.». 

2.5. Пункт 106 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Критерии принятия решения – отсутствие или наличие оснований для отказа в 

предоставлении Муниципальной услуги.». 

2.6. Пункт 117 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Критерии принятия решения – наличие земельных участков, образованных в 

соответствии с требованиями земельного законодательства, предназначенных для 

бесплатного предоставления в собственность отдельным категориям граждан.».  

2.7. Пункт 125 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Критерии принятия решения – отсутствие или наличие оснований для отказа в 

предоставлении Муниципальной услуги.». 

2.8. В пункте 128 слова «(сотрудник филиала ОБУ «МФЦ») исключить, после слов 

«1) один экземпляр постановления администрации города Железногорска о принятии 

заявителя на учет в качестве лица, имеющего право на предоставление земельных 

участков в собственность бесплатно» дополнить словами «(выдача постановления 

осуществляется сотрудником ОБУ «МФЦ» в случае получения результата  

Муниципальной услуги в ОБУ «МФЦ»)». 

2.9. Пункт 130 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Критерии принятия решения – наличие результата предоставления 

Муниципальной услуги.». 

3. Внести изменения в административный регламент администрации города 

Железногорска по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений о 

выделении земельных участков для индивидуального жилищного строительства на 

территории города Железногорска», утвержденный постановлением администрации 

города Железногорска от 20.05.2014 № 1227 (в редакции постановлений администрации 

города Железногорска от 17.12.2015 № 3418, от 30.06.2016 № 1619), следующего 

содержания: 



 3 

3.1. Изложить абзац 2 пункта 6 в новой редакции: 

«Прием заявителей осуществляется в приемный день – понедельник, с 09.00 до 

13.00, с 14.00 до 17.00». 

3.2. Пункт 9 изложить в новой редакции: 

«9. График (режим) работы филиала ОБУ «МФЦ»: 

 

Понедельник – среда, пятница 9.00 – 18.00 (без перерыва) 

Четверг 9.00 – 20.00 (без перерыва) 

Суббота 9.30 –  16.00 (без перерыва) 

Воскресенье Выходной день 

 

Прием заявителей осуществляется в соответствии с графиком (режимом) работы».  

3.3. Пункт 71 дополнить абзацами следующего содержания: 

«Критерии принятия решения – отсутствие или наличие оснований для отказа в 

приеме документов. 

Максимальный срок выполнения административной процедуры – 3 календарных 

дня.». 

3.4. Пункт 77 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Критерии принятия решения – отсутствие или наличие оснований для отказа в 

предоставлении Муниципальной услуги.». 

3.5. Пункт 82 дополнить абзацами следующего содержания:  

«Критерии принятия решения – наличие результата предоставления 

Муниципальной услуги. 

Фиксацией результата административной процедуры является отметка в журнале 

входящей корреспонденции Отдела либо подпись заявителя на втором экземпляре письма, 

содержащего информацию о выделении (невыделении) администрацией города 

Железногорска гражданину (членам его семьи) земельных участков для индивидуального 

жилищного строительства на территории города Железногорска, или письма об отказе в 

предоставлении Муниципальной услуги.». 

4. Внести изменения в административный регламент администрации города 

Железногорска по предоставлению муниципальной услуги «Прекращение права 

постоянного (бессрочного) пользования или пожизненного наследуемого владения 

земельным участком», утвержденный постановлением администрации города 

Железногорска от 26.06.2014 № 1582 (в редакции постановлений администрации города 

Железногорска от 17.12.2015 № 3419, от 30.06.2016 № 1619), следующего содержания: 

4.1. Изложить абзац 2 пункта 7 в новой редакции: 

«Прием заявителей осуществляется в приемный день – понедельник, с 09.00 до 

13.00, с 14.00 до 17.00». 

4.2. Пункт 10 изложить в новой редакции: 

«10. График (режим) работы филиала ОБУ «МФЦ»: 

 

Понедельник – среда, пятница 9.00 – 18.00 (без перерыва) 

Четверг 9.00 – 20.00 (без перерыва) 

Суббота 9.30 –  16.00 (без перерыва) 

Воскресенье Выходной день 

 

Прием заявителей осуществляется в соответствии с графиком (режимом) работы».  

4.3. Пункт 46 изложить в новой редакции: 

«46. Необходимой и обязательной услугой для предоставления Муниципальной 

услуги является постановка земельного участка на государственный кадастровый учет. 

 Вышеуказанная услуга предоставляется организациями, действующими в 



 4 

соответствии с законодательством Российской Федерации.». 

 4.4. После пункта 47 добавить подраздел следующего содержания:  

«Порядок,  размер и основания взимания платы за предоставление услуг, которые 

являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной 

услуги, включая информацию о методике расчета размера такой платы 

47.1. Предоставление услуг, которые являются необходимыми и обязательными  

для предоставления Муниципальной услуги, осуществляется по тарифам и ценам, 

установленным организациями, участвующими в предоставлении Муниципальной 

услуги.». 

4.5. Пункт 76 дополнить абзацами следующего содержания:  

«Критерии принятия решения – отсутствие или наличие оснований для отказа в 

приеме документов. 

Максимальный срок выполнения административной процедуры – 2 календарных 

дня.». 

4.6. Пункт 88 дополнить абзацами следующего содержания: 

«Критерии принятия решения – предоставление или непредставление заявителем 

самостоятельно документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги, 

которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного 

самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, 

и которые заявитель вправе предоставить. 

Максимальный срок выполнения административной процедуры – 13 календарных 

дней. 

Фиксацией результата административной процедуры является приобщение 

полученных ответов на межведомственные запросы к документам, предоставленным 

заявителем, или регистрация заявления в журнале регистрации заявлений». 

4.7. Пункт 93 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Критерии принятия решения – отсутствие или наличие оснований для отказа в 

предоставлении Муниципальной услуги.». 

4.8. Пункт 98 дополнить абзацами следующего содержания: 

«Критерии принятия решения – наличие результата предоставления 

Муниципальной услуги. 

Фиксацией результата административной процедуры является подпись заявителя в 

журнале входящей корреспонденции Отдела либо на экземпляре письма об отказе в 

предоставлении Муниципальной услуги.». 

5. Внести изменения в административный регламент администрации города 

Железногорска по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного 

участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах», утвержденный 

постановлением администрации города Железногорска от 05.05.2016 № 1024, следующего 

содержания: 

5.1. Изложить абзац 2 пункта 7 в новой редакции: 

«Прием заявителей осуществляется в приемный день – понедельник, с 09.00 до 

13.00, с 14.00 до 17.00». 

5.2. Пункт 10 изложить в новой редакции: 

«10. График (режим) работы филиала ОБУ «МФЦ»: 

 

Понедельник – среда, пятница 9.00 – 18.00 (без перерыва) 

Четверг 9.00 – 20.00 (без перерыва) 

Суббота 9.30 –  16.00 (без перерыва) 

Воскресенье Выходной день 

 

Прием заявителей осуществляется в соответствии с графиком (режимом) работы».  

5.3. Пункт 81 дополнить абзацем следующего содержания: 



 5 

«Критерии принятия решения – отсутствие или наличие оснований для отказа в 

приеме документов.». 

5.4. Пункт 93 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Критерии принятия решения – предоставление или непредставление заявителем 

самостоятельно документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги, 

которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного 

самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, 

и которые заявитель вправе предоставить.». 

5.5. Пункт 101 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Критерии принятия решения – необходимость получения технических условий 

подключения (технологического присоединения) объектов к сетям инженерно-

технологического обеспечения и сведениях о предельных параметрах разрешенного 

строительства.». 

5.6. Пункт 111 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Критерии принятия решения – отсутствие или наличие оснований для отказа в 

предоставлении Муниципальной услуги.». 

5.7. Пункт 141 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Критерии принятия решения – наличие Постановления.». 

5.8. В пункте 144 исключить слова «(процедура выдачи осуществляется 

сотрудником ОБУ «МФЦ» в случае получения результата в ОБУ «МФЦ»)». 

5.9. Пункт 146 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Критерии принятия решения – наличие результата предоставления 

Муниципальной услуги.». 

6. Внести изменения в административный регламент администрации города 

Железногорска по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного 

участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов», 

утвержденный постановлением администрации города Железногорска от 30.06.2016                       

№ 1647, следующего содержания: 

6.1. Изложить абзац 2 пункта 8 в новой редакции: 

«Прием заявителей осуществляется в приемный день – понедельник, с 09.00 до 

13.00, с 14.00 до 17.00». 

6.2. Пункт 11 изложить в новой редакции: 

«11. График (режим) работы филиала ОБУ «МФЦ»: 

 

Понедельник – среда, пятница 9.00 – 18.00 (без перерыва) 

Четверг 9.00 – 20.00 (без перерыва) 

Суббота 9.30 –  16.00 (без перерыва) 

Воскресенье Выходной день 

 

Прием заявителей осуществляется в соответствии с графиком (режимом) работы». 

6.3. Пункт 83 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Критерии принятия решения – отсутствие или наличие оснований для отказа в 

приеме документов.». 

6.4. Пункт 99 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Критерии принятия решения – предоставление или непредставление заявителем 

самостоятельно документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги, 

которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного 

самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, 

и которые заявитель вправе предоставить.». 

6.5. Пункт 107 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Критерии принятия решения – отсутствие или наличие оснований для отказа в 

предоставлении Муниципальной услуги.». 



 6 

6.6. В пункте 110 исключить слова «или ОБУ «МФЦ»». 

6.7. Пункт 112 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Критерии принятия решения – наличие результата предоставления 

Муниципальной услуги.». 

6.8. Приложение № 1 к Административному регламенту администрации города 

Железногорска по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного 

участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» изложить 

в новой редакции согласно приложению № 2 на 2 листах.  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

8. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 
 

Глава города Железногорска                                             Д.В. Котов 
 

 

 

 

Полный текст постановления № 31 от 16.01.2017 г. «О внесении изменений в 

административные регламенты администрации города Железногорска по предоставлению 

муниципальных услуг» размещен на официальном сайте администрации города 

Железногорска в сети Интернет (www. adminzhel.ru) на официальной странице в разделе 

Документы – Постановления. 

 


